

# Motion

## till Svenska Kryssarklubbens årsstämma 2008

Sedan juni 2007 och drygt ett år har en utredning, bestående av två personer ur riksföreningens styrelse, utrett Malma Kvarns framtid. De föreslår nu att Malma Kvarn avvecklas .

Enligt vad vi kan se har inte utredningen tillräckligt noga studerat andra alternativ än en avveckling. I december 2007 skrev Stockholmskretsen ett femsidigt brev med synpunkter och förslag till förbättrad ekonomi och till utveckling av verksamheten. Någon hänvisning till något av brevets innehåll finns till exempel inte i utredningen.

Enligt vår uppfattning har utredningen heller inte tagit hänsyn till Svenska Kryssarklubbens idéella verksamhet och dess medlemmars frivilliga insatser för att göra Malma Kvarn till en tillgång.

Stiftelsen Malma Kvarns vänner sålde anläggningen till Svenska Kryssarklubben 1995. Sedan dess har den utgjort en tillgång som skapat en ekonomisk trygghet för organisationen. En sådan tillgång är speciellt värdefull i tider då aktier och fonder inte är att lita på. Kryssarklubben behöver i dag inte det kapitaltillskott en försäljning skulle ge. Värdeutvecklingen för det frigjorda kapitalet är osäker och utredningen har inte diskuterat detta.

Att driva Malma Kvarn på ideell grund skulle helt ändra de ekonomiska förutsättningarna. Om Stockholmskretsen övertar driften för Malma Kvarn med ideella krafter som grund kan den drivas på ett sätt som inte belastar riksföreningen. De investeringar som utredningen anser är nödvändiga bör på samma sätt bli betydligt billigare att genomföra om man i större utsträckning än vad utredningen föreslår litar till ideella krafter.

Stockholmskretsen kan i ett avtal åta sig att driva hela anläggningen på egen bekostnad. Alla intäkter och kostnader för driften ska påräknas Stockholmskretsen under avtalsperioden. Stockholmskretsen kan också åta sig att bidra med ideella krafter vid underhållsarbete på anläggningen.

Vi föreslår därför, men hänvisning till ovanstående,

att årsmötet avslår förslaget om en avveckling av Malma Kvarn

att årsmötet ger styrelsen i uppdrag att senast den 1 maj 2009 genom ett tvåårigt avtal överlåta driften av Malma Kvarn till Stockholmskretsen.

Stockholm 14 oktober 2008

Anders Persson

Anneli Björling

Teddy Palm

